38 Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251.3846283           -FAX: 0251.3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-QLHTKT
V/v ban hành quy định tạm thời về
phân cấp trách nhiệm quản lý, tạo
lập, cập nhật và phê duyệt dữ liệu

trên hệ thống cơ sở dữ liệu cấp nước
sạch và thoát nước đô thị theo yêu

cầu Bộ Xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi:
- UBND các phường, xã trên địa bàn tỉnh;
- Các Ban Quản lý dự án trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị cấp nước sạch sinh hoạt và thoát

nước đô thị trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Xây dựng tại Quyết định số 2468/QĐ-BXD ngày 30
tháng 12 năm 2025 về việc ban hành Quy định tạm thời về phân cấp trách nhiệm
quản lý, tạo lập, cập nhật và phê duyệt dữ liệu trên hệ thống cơ sở dữ liệu cấp nước
sạch và thoát nước đô thị; nhằm bảo đảm việc triển khai đồng bộ, kết nối liên thông
dữ liệu từ địa phương đến Trung ương theo yêu cầu của Bộ Xây dựng, Sở Xây dựng
đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung sau:

- Ủy ban nhân dân cấp xã/các đơn vị cấp, thoát nước trên địa bàn thực hiện việc
nhập dữ liệu lần đầu, xây dựng, quản lý và cập nhật dữ liệu thường xuyên vào hệ
thống cơ sở dữ liệu cấp nước sạch và thoát nước đô thị theo đúng cấu trúc, biểu mẫu
dữ liệu của Bộ Xây dựng (đính kèm Quyết định số 2468/QĐ-BXD của Bộ Xây dựng).
Chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, chính xác của dữ liệu đã nhập.

- Phối hợp cung cấp, chỉnh sửa, hoàn thiện dữ liệu theo yêu cầu của cơ quan
quản lý trong quá trình kiểm tra, thẩm tra và phê duyệt dữ liệu; bảo đảm dữ liệu được
phê duyệt theo quy định.

Để đảm bảo tiến độ yêu cầu của Bộ Xây dựng, Sở Xây dựng đề nghị các cơ
quan, đơn vị quan tâm, khẩn trương hoàn thành việc nhập dữ liệu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Văn phòng Sở (đăng tải để các đơn vị

cấp thoát nước nắm);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLHTKT. Dũng

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Hiếu

		2026-01-06T16:09:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T16:17:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Ngọc Tiếp<tiepbn.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T17:09:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-06T20:34:00+0700

		2026-01-06T20:33:51+0700

		2026-01-06T20:33:51+0700

		2026-01-06T20:33:51+0700

		2026-01-06T20:34:29+0700